Саратовская область
Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково

Шестнадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ №92
25 октября 2019 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 июля 2016 года №262 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково»
Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 года №10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением о комитете по бюджетно - финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 июля 2016 года №262 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково» следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 2 статьи 4 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково» изложить в следующей редакции: «- находящееся в собственности муниципального образования город Балаково движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 50 тысяч рублей, особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 года 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», а также принятые к бухгалтерскому учету подарки, стоимость которых превышает три тысячи рублей, полученные лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

              Р.С. Ирисов